
 

СТАРОУТКИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
  

РЕШЕНИЕ 
 

01 июня 2023 г.  № 3 /6 

п.г.т.Староуткинск 

О зачислении кандидатур в резерв состава участковой избирательной 

комиссии, сформированный для Староуткинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии 

 

На основании пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 5 статьи 22 Избирательного кодекса 

Свердловской области, пункта 7 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года № 152/1137-6 (ред. от 24.02.2021), постановления Избирательной 

комиссии Свердловской области от 06 декабря 2017 года № 38/271 «О 

возложении на территориальные избирательные комиссии полномочий по 

формированию резерва составов участковых избирательных комиссий», 

постановления Избирательной комиссии Свердловской области от 30 мая 

2018 года № 18/83 «О структуре резерва составов участковых избирательных 

комиссий, формируемого на территории Свердловской области» 

Староуткинская поселковая территориальная избирательная комиссия  

р е ш и л а :  

1. Зачислить на основании личных письменных заявлений следующие 

кандидатуры в резерв состава участковой избирательной комиссии, 

формируемый для Староуткинской поселковой территориальной 

избирательной комиссии: 

 



№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

1 Барышева Екатерина 

Игоревна 

Региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии РОССИЙСКАЯ ПАРТИЯ 

СВОБОДЫ И СПРАВЕДЛИВОСТИ 

2 Бочкарева Екатерина 

Николаевна 

Дума городского округа Староуткинск 

3 Бурцева Татьяна 

Владимировна 

Региональное отделение политической партии 

«Российская партия пенсионеров за социальную 

справедливость» в Свердловской области 

4 Мусина Наталия 

Владимировна 

Региональное отделение в Свердловской области 

политической партии «Демократическая партия 

России» 

5 Оплетина Любовь 

Анатольевна 

Местное отделение Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6 Пеленицына Марина 

Павловна 

Региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии «Российская экологическая 

партия «Зелёные» 

7 Порошина Ирина 

Алексеевна 

Региональное отделение Социалистической 

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ ЗА ПРАВДУ» 

8 Сурикова Ольга 

Викторовна 

Свердловское региональное отделение 

Всероссийской политической партии «Гражданская 

платформа» 

9 Сухова Валентина 

Николаевна 

Собрание избирателей с м/ж 

10 Ушакова Анастасия 

Викторовна 

Свердловское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР – Либерально-

демократической партии России 

11 Чепелева Татьяна 

Олеговна 

Региональное отделение в Свердловской области 

Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» 

12 Ячменева Марина 

Владимировна 

РЕГИОНАЛЬНОЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОЕ 

ОБЩЕСТВЕННОЕ ДВИЖЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ «ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области для размещения на 

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Разместить настоящее решение на сайте Староуткинской поселковой 

территориальной избирательной комиссии. 



4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии Корлякову Ю.Н. 

 

Председатель 

Староуткинской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

Ю.Н. Корлякова 

   

Секретарь 

Староуткинской поселковой 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

Т.Н. Седова 

 

 

 

 

 


